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Trafik politik for Oddense Børneunivers  

Mål: 

- At samarbejdet mellem skole og forældrene gør børnene i stand til at færdes sikkert i 

trafikken. 

- At gøre børnenes vej til og fra Universet så sikkert som muligt. 

- At alle voksne viser hensyn og hjælper med en god trafiksikkerhed omkring Universet. 

- At Universet synliggør dens konkrete trafikmæssige sikkerhedsforanstaltninger, således 

forældre ved, hvad der fokus på og hvad de kan arbejde videre med sammen med deres 

børn. 

- At alle børn og voksne følger Universets retningslinjer af hensyn til trafiksikkerheden. 

- At vi undgår ulykker og uheld. 

Til og fra skole: 

Børn fra 4. klasse og opefter opfordres til, at cykle eller gå til og fra skole medmindre de bor mere 

end 3 km fra skolen.  

I indskolingen opfordres forældre til at gå eller cykler til skole sammen med deres børn, hvor det er 

muligt. 

Når man går til skole: 

Børnene skal bruge reflekser, når de går i skole. I vinterhalvåret opfordrer vi til, at børnene bruger 

reflekterende veste. 

Børnene må kun færdes på fortovene og skal bruge fodgængerovergangen, når hovedgaden skal 

krydses. Man må ikke færdes eller gå på cykelstien. 

Børnenes mobil opfordres til at blive i lommen/skoletasken, på vej til og fra skole. 

Når man cykler til skole: 

Universets holdning er at alle børn, forældre og ansatte bruger cykelhjelm. Ved cykelture 

arrangeret af Universet skal eleverne og personalet bruge cykelhjelm. I vinterhalvåret skal alle have 

lovligt lys på cyklen både i for og bag og Universet opfordre kraftigt til, at alle cyklende elever 
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bruger reflekterende veste. 

Cyklerne skal parkeres i cykelstativerne.  

Skolepatrulje: 

Elever fra 6. klasse uddannes til at fungere som skolepatrulje i trafikken. 

Kaj (færdselskontaktlæreren) er ansvarlig for organiseringen og oplæringen af den nye 

skolepatrulje i samarbejde med politiet. Oplæringen af den kommende skolepatrulje starter i 

slutningen af 5. klasse. Skolepatruljen hjælper deres kammerater over hovedgaden, men de har 

ikke ansvaret for elevens sikkerhed i trafikken. 

Forældrene opfordres til at bakke op om skolepatruljen og følge deres anvisninger. Skolepatruljen 

patruljerer ved fodgængerovergangen hver morgen fra 07:40 til 07:58 om eftermiddagen 

patruljerer de fra 13:30 og ca. 10 min frem 

Undervisningen: 

Der undervises i trafik på alle klassetrin, hvor materialer fra rådet for sikker trafik og faghæfte 20 

anvendes både teoretisk og praktisk form.  

Obligatoriske indsatser 

- Gå prøve i 0. klasse. 

- Cykelprøve 6. klasse og cykeltjek.  

Vi opfordrer i øvrigt forældrene til også at tage aktivt del i børnenes trafikuddannelse, ved at vise 

og tale om, hvordan forskellige situationer i trafikken takles. 

Børnehaven træner også med børnene i trafikken. 

Politiet: 

Politiet kommer på uanmeldt besøg, for at kontrollere de sikkerhedsmæssige forhold vedrørende 

motorkøretøjer og cykler: lys, brug af sikkerhedssele, korrekt placering af børn i bilen m.m. 

Oddense Børneunivers har et rigtig godt samarbejde med politiet og vi ser det som en vigtig 

opgave, at vores børn møder politiet i positive og relevante kontekster således at de bliver 

fortrolige med ordensmagten.  

Se mere om trafik på www.sikkertrafik.dk 

 

 

Husk at slukke bilens motor ved aflevering og afhentning af børn 

  

http://www.sikkertrafik.dk/

